licitação modalidade Adesão a Registro de Preços nº ADO0N0N03/2023 e instruções do Contratante, 

documentos esses que ficam fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de 

transcrição. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS: 
O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R$ 173.077,50 (CENTO E SETENTA E 
TRÊS MIL SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 

Representado por: 6 x R$ 28.846,25. 

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO EM SENTIDO ESTRITO: 

Os preços contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano. 

Dentro do prazo de vigência do contrato e mediante solicitação do Contratado, os preços